
 

 

PRESS RELEASE 

 

 2021 年５月 10 日 

阪和興業株式会社 

 

新型コロナウイルス感染者の発生状況について 

 

本年４月度の当社に勤務する社員の新型コロナウイルス感染者（PCR 検査陽性者）数を

下記のとおりご報告いたします。 

 

記 

 

【感染者数】（４月確認分） 

 ・東京本社  （東京都中央区築地 1-13-1）        ７名 

 ・大阪本社  （大阪府大阪市中央区伏見町 4-3-9）    ４名 

 ・名古屋支社（愛知県名古屋市中村区名駅 1-1-1）    １名 

 

すべての感染者は、保健所および医療機関の指示に従い、対応しております。 

また、感染者と接触のあった社員には、PCR 検査を行い、健康観察を行うとともに、上

記拠点の該当する執務スペースに消毒作業を行いました。 

加えて、東京本社では、先日、独自に社内に導入いたしました PCR 検査機により、感染

者と同じフロアに勤務する接触者以外の社員についても、予防的措置として全員 PCR 検

査を実施しており、無症状の社員にも感染者がいないことを確認しております。 

なお、PCR 検査機については、大阪本社にも５月下旬に導入を予定しております。 

 

緊急事態宣言に伴い、当社は出社率を３割未満に抑え、感染予防に努めるとともに、社

内に PCR 検査機を設置して、感染拡大の防止にも努めております。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

本件に関する問い合わせ先 

阪和興業株式会社 東京本社 

秘書室広報課 

TEL: 03-3544-2387 

以上 


